PAGE
2

                                  [image: image1.png]

                         СОВЕТ             ПРОЕКТ
  НОВОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

    КАНЕВСКОГО РАЙОНА

 РЕШЕНИЕ

    от                                                                                    №

                                                    ст-ца Новоминская

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Новоминского сельского поселения Каневского района от 27 сентября 2019 года № 7  «Об  утверждении Правил благоустройства территории Новоминского сельского поселения Каневского района»

 ( в редакции № 23 от 11.02.2020, № 35 от 26.06.2020, №56 от 26.11.2020, № 65 от 21.01.2020)

          В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Совет Новоминского сельского поселения Каневского района,  р е ш и л:

          1. Внести  следующие изменения в решение Совета Новоминского сельского поселения Каневского района  от 27 сентября 2019 года № 7 «Об утверждении Правил благоустройства территории Новоминского сельского поселения Каневского района».

1.1   Подпункт 2.4.4. пункта 2.4 раздела 2 «Элементы благоустройства территории» изложить в следующей редакции:

«2.4.4. При посадке и сносе деревьев и кустарников, при вновь возводимых зданий и строений должны соблюдаться расстояния, указанные в таблице:
	Элементы сооружений
	Расстояние до основания,
м

	дерево
	кустарник

	От цоколей зданий, наружных стен
	5,0
	1,5

	От проезжей части автомобильных дорог, края водоотводной канавы
	1,5
	0,5

	От подпорных стенок, крутых откосов
	1,0
	0,5

	От бровки тротуаров
	0,7
	0,5

	От борта садовой дорожки
	0,5
	0,3

	От оград высотой до 2 м
	2,0
	1,0

	От стен подземных коммуникаций:

	газопровода
	2,0
	2,0

	теплофикационных труб
	2,0
	1,0

	водопроводных и канализационных труб
	1,5
	0,5

	электрических кабелей
	2,0
	0,7

	От стен подземных коммуникаций, защищённых трубами
	1,0
	0,3

	Примечание: Приближение газонов, а также декоративных, вьющихся растений к зданиям и изгородям не нормируются.

Приведённые нормы относятся к деревьям с диаметром кроны не более 5 метров и должны быть увеличены для деревьев с кроной большого диаметра.»

1.2. Подпункт 2.4.1. пункта 2.4 раздела 2 «Элементы благоустройства территории» изложить в следующей редакции:

«2.4.1 Лица, осуществляющие хозяйственную и иную деятельность на территории Новоминского сельского поселения Каневского района, для которой требуется вырубка (уничтожение) зеленых насаждений, для получения порубочного билета подают в администрацию поселения, на территории которого необходимо осуществить вырубку, заявление о необходимости выдачи указанного билета.
В заявлении указывается основание необходимости вырубки (уничтожения) зеленых насаждений.
К заявлению прилагаются:
1) информация о сроке выполнения работ;
2) банковские реквизиты заявителя;
3) документы, подтверждающие необходимость производства работ, требующих вырубки (уничтожения) зеленых насаждений на определенном земельном участке.»

1.3 Пункт 2.3 Раздела 2 «Элементы благоустройства территории» дополнить подпунктами 2.3.3., 2.3.4., 2.3.5., 2.3.6., 2.3.7. следующего содержания:

«2.3.3 При несанкционированном повреждении деревьев и кустарников (в том числе при обрезке) плата рассчитывается в двукратном размере при повреждении до 30 процентов (включительно) зеленого насаждения, в пятикратном размере - при повреждении более 30 процентов зеленого насаждения.

2.3.4. Плата вносится на единый счет местного бюджета с указанием назначения платежа.

2.3.5 Если вырубка (уничтожение) зеленых насаждений производится на земельном участке, отнесенном к территориальной зоне сельскохозяйственного использования и предоставленном в пользование гражданину или юридическому лицу для сельскохозяйственного производства, субъект хозяйственной деятельности освобождается от обязанности платы.
2.3.6. Если уничтожение зеленых насаждений связано с вырубкой аварийно-опасных деревьев, сухостойных деревьев и кустарников, с осуществлением мероприятий по предупреждению и ликвидации аварийных и других чрезвычайных ситуаций, субъект хозяйственной и иной деятельности освобождается от обязанности платы.
2.3.7. Если вырубка (уничтожение) или повреждение зеленых насаждений связаны с санитарной рубкой, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезкой, субъект хозяйственной и иной деятельности освобождается от обязанности платы.»

         2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опублткования (обнародования).

Исполняющий обязанности главы Новоминского

сельского поселения  Каневского района                              В.А. Корытченков

Председатель Совета Новоминского

сельского поселения Каневского района                                        Н.В.Пенчук